令和5年10月30日

愛媛県作業療法士会　会員各位
公益社団法人　愛媛県作業療法士会
会　長　丹生谷 哲哉

拝啓　秋冷が爽やかに感じられる好季節、ますますご活躍のことと存じます。さて、一般財団法人訪問リハビリテーション振興財団ご担当者さまより下記の研修のご案内を頂きましたので、お知らせいたします。愛媛県作業療法士会ホームページにも掲載しておりますので、お申し込みの際にはホームページもご活用ください。
敬具

記

【オンライン開催】令和５年度在宅リハビリテーション従事者研修会《通所リハ編》
【主催】日本理学療法士協会、日本作業療法士協会、日本言語聴覚士協会）
【要旨】少子高齢社会対策として、地域包括ケアシステムの構築と持続可能な社会の実現に向けて、矢継ぎ早に社会保障制度が見直されています。在宅リハビリテーションにおいては、高齢であっても、認知機能の低下があっても、障害があっても、病気療養をしていても、心身機能の回復だけでなく、その人の持っている強みを活かして役割や社会参加活動につなげる暮らし作りが求められています。一方、これまで通所介護に従事する療法士のための系統的な人材育成プログラムがなく、各事業所において手探りでの運営がなされてきた経緯があります。そこで、本研修会において、通所リハにおける運営の基礎から、実務の具体的な進め方、これからの療法士の役割に関してトータルに学びたいと思います。

■日時 ：2023年12月9日（土）〜12月10日(日）　オンライン開催
■対象者　理学療法士・作業療法士・言語聴覚士、その他
■参加費　日本理学療法士協会・日本作業療法士協会・日本言語聴覚士協会
　　　　　　　会員　…13,000円（税込）非会員…18,500円（税込）
■ホームページ　http://www.hvrpf.jp/4440
■詳　細　　　　https://www.gene-llc.jp/secretariat/46/
■お申込みURL  https://ws.formzu.net/fgen/S80186303/
■申込期限　11月23日（木）まで

皆様のご参加をお待ちしております。
ご多忙中、大変恐縮でございますが、何卒よろしくお願い申し上げます。
--------------------------------------------------
一般財団法人訪問リハビリテーション振興財団
事務局　横山
東京都港区六本木7-11-10　〒106-0032
お問い合わせ　shinkou@hvrpf.jp
--------------------------------------------------